



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
LUBELSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Informacja o podjętych działaniach w zakresie gospodarki odpadami
oraz realizacji Projektu „Modernizacja i rozbudowa składowiska odpadów
komunalnych we Włodawie w celu utworzenia Zakładu
Zagospodarowania Odpadów”

Międzygminny Związek Celowy z siedzibą we Włodawie, realizuje Projekt: **„Modernizacja i rozbudowa składowiska odpadów komunalnych we Włodawie w celu utworzenia Zakładu Zagospodarowania Odpadów”** w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013. Niezwłocznie po uzyskaniu pozytywnej oceny merytorycznej i podpisaniu w dniu 16 maja 2012 r. aneksu do umowy o dofinansowanie w/w Projektu. Zarząd MZC z/s we Włodawie zwrócił się do inwestora zastępczego o pilne przygotowanie dokumentacji dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Z końcem maja Spółka cywilna Studio EFEKT przedłożyła Zarządowi Zawiązku zakres robót wraz z dostawami planowanego wyposażenia nierozłącznie związanego z robotami budowlano – montażowymi. Jednocześnie przedstawiła propozycję wytycznych technologii instalacji sortowniczej wraz z opisem projektowanej instalacji do sortowania odpadów i zestawieniem wymaganych urządzeń oraz wniosek o wyrażenie zgody na realizację przedstawionego zakresu. Stanowisko Zarządu, wniesione uwagi i wyjaśnienia zostały niezwłocznie przekazane wnioskującemu.

5 czerwca br. Zarząd rozpoczął analizę przedłożonej przez inwestora zastępczego specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przetargu nieograniczonego na roboty budowlane, w ramach w/w projektu. Dnia 20 czerwca Zarząd zatwierdził specyfikację zaś 21 czerwca ogłoszenie zostało zamieszczone w biuletynie zamówień publicznych.

Związek rozpoczął starania mające na celu uzyskanie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji Zakładu Zagospodarowania Odpadów we Włodawie. Rozesłano zapytania ofertowe do firm zajmujących się sporządzaniem wniosków i uzyskiwaniem w/w pozwoleń.

Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nałożyła obowiązek wprowadzenia nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od 1 lipca 2013 r. Ustawa określa etapy jej wdrażania i zasady funkcjonowania systemu w gminach i związkach międzygminnych. Zgodnie z ustawowym terminem Zgromadzenie Związku do końca 2012 r. powinno podjąć uchwały w sprawie:



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
LUBELSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



- regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie związku,
- metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty,
- dotycząca terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- dotycząca wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, w tym terminów i miejsca składowania deklaracji (terminu złożenia pierwszej deklaracji),
- w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególności ilości odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług.

Zarząd Związku i pracownicy odbyli przeszkolenie zorganizowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Lublinie poświęcone wprowadzaniu nowych systemów gospodarowania odpadami komunalnymi oraz ich etapów wdrażania i zasad funkcjonowania.

22 czerwca br. na XII Zgromadzeniu Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie, została przedstawiona prezentacja przez dr. inż. Pawła Szyszkowskiego – autora projektu Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubelskiego 2017. Prezentacja i jej omówienie było poświęcone nowemu systemowi gospodarki odpadami w wyznaczonym w Planie regionie Centralno -Wschodnim.